

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი -
„ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანება“

შენობის მოწყობის სამუშაოების
გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის

სატენდერო დოკუმენტაცია

ქ. ბათუმი

2013

ს ა რ ზ ე ვ ი

1. ტექნიკური დოკუმენტაცია	3
2. დანართი N1, ფასების ცხრილი	5
3. დანართი N2, საპროექტო ნახაზი	13

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 12¹ მუხლის, „სახელმწიფო შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების საფუძველზე.

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია:

2.1 შესყიდვის ობიექტი :

შენობის მოწყობის სამუშაოები.

CPV კოდი - 45400000.

შენიშვნა: შესრულებული სამუშაო უნდა იყოს ხარისხიანი და აკმაყოფილებდეს უნდა შემსყიდველის მოთხოვნებს.

2.2 საქონლის მოცულობა , ტექნიკური პარამეტრები:

ა) სამუშაოს მოცულობა და ტექნიკური პარამეტრები მითითებულია დანართი № 1-ში.

2.3 ფასების ცხრილი:

ა) ფასების ცხრილი წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი N1 შესაბამისად;

ბ) ფასში ასახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადი;

გ) თუ პრეტენდენტი არ არის დღგ-ს გადამხდელი, საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად, მისი სატენდერო წინადადება წარმოდგენილი უნდა იყოს დღგ-ს გარეშე, (პრეტენდენტმა შენიშვნის სახით უნდა მიუთითოს გარემოება, რის საფუძველზეც არ ითვლება დღგ-ის გადამხდელად);

3. დამატებითი მოთხოვნები:

3.1 ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები:

3.1.1 ანგარიშსწორების პირობები:

ა) ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო;

ბ) ვალუტა - ეროვნული ვალუტა - ლარი;

გ) საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება;

დ) ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება საქონლის სრულად მიღებისა (მიწოდების) და საბოლოო შემოწმების შემდეგ შესაბამისი სასაქონლო ზედნადასახადების მიღების-ჩაბარების აქტისა და დღგ-ს ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენის შემდეგ 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში;

3.1.2 სატენდერო წინადადების ფასი:

ა) სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული და შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.

ბ) სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ ლარებში.

3.1.3 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა:

ა) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობისა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში, ყოველ დაგვიანებულ დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების 0,5 % პროცენტის ოდენობით;

ბ) იმ შემთხვევაში, თუ ვადის გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ფასის 5 %-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

ბ) საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

დ) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

3.1.5 მიწოდების ვადა, ადგილი:

ა) სამუშაოს შესრულება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2013 წლის 22 მარტამდე.

ბ) შესრულების ადგილი- ქ.ბათუმი,თამარ მეფის I შესახ. №4, საბავშვო ბაღი №22 .

(იხ. **დანართი №2**)

3.2 ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ:

ხელშეკრულების საბოლოო ვარიანტი დაზუსტდება ელექტრონულ ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში, გარდა სატენდერო დოკუმენტაციის 4.1 პუნქტით განსაზღვრული მოთხოვნებისა.

3.3 პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები:

- პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება
- საიდენტიფიკაციო კოდი/ ნომერი
- პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი:
- ხელმძღვანელის სახელი, გვარი
- პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:  ტელ.: ;  ფაქსი.: ;  მობ.: ;
- ელექტრონული მისამართი, E-mail:
- ბანკის დასახელება
- ბანკის კოდი
- ანგარიშსწორების ანგარიში

3.4 პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს:

3.4.1 სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული დოკუმენტების ატვირთვა სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, შემდეგი თანმიმდევრობით:

- ფასების ცხრილი;
- ტექნიკური პირობები;
- ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები;
- პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები;

3.4.2 ყველა დოკუმენტი ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ.

3.5 საკონტაქტო ინფორმაცია:

სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია სატენდერო კომისიაში, წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში. ქ. ბათუმი, მელიქიშვილის ქ. №42.

საკონტაქტო პირი: რევაზ ირემამე ტელეფონი:  +995 577 261 262 E-mail: bagebisgaertianeba@gmail.com

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახართაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემებზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	სნ და წ. IV2-82 ტ-2 ცხ.8-15-1	კედლის ამოწნება მცირე საკედლე ბლოკით	კბმ		9,60		
1.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	4,14	39,74		
1.2.	სრფ	მანქანები	ლარი	1 660	15.93		
1.3.	საბაზრო	ღუღავი წყობის	მ3	0.16	1.536		
1.4.	04.01.25.	საკედლე ბლოკი 40X15	ც	72,2	693		
1.5.	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.16	1.536		
2	სნ და წ. IV2-82 ტ-2 15-55-16	კედლების შებათქაშება	კვმ		131,20		
2.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1,19	156,128		
2.2 .	12-183.	ხსნარის ტუმბო	მანქ/სთ	0,047	6,1664		
2.3.	სრფ	სხვადასხვა მანქანები	ლარი	0.311	4,08		
2.4 .	საბაზრო	ღუღავი მოსაპირკეთებელი	მ3	0,025	3,28		
2.5 .		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,002	0,2624		
3	სნ და წ. IV2-82 ტ-2 15-168-7	ახლად შებათქაშებული ზედაპირების მომზადება შესაღებად	კვმ		111		
3.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,766	85,03		
3.2.	სრფ	მანქანები	ლარი	0,0091	1,01		
3,3	4.2.-67	ფითხი	კბ	1,16	128,76		
3.4 .		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0161	1,7871		

4	სნ და წ. IV2-82 ტ-2 15-168-7	არსებული ზედაპირების შეღებვა	კვმ		111		
4.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,26	28,86		
4.2 .	სრფ	მანქანები	ლარი	0,0038	0,42		
4.3 .	საბაზრო	წყალმუდსია	კვ	0,63	69,93		
4.4 .	საბაზრო	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0051	0,5661		
5	საბაზრო	მდ.ფ. კარების ჩასმა	კვმ		5,28		
5.1.		მატერიალური და შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1	5,28		
6	სნ და წ IV2-82 ტ2 ცხ.1,5.-15-3	კედლებზე კაფელის აკვრა	კვმ		36,5		
6.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2,50,	91,25		
6.2 .	სრფ	მანქანები	ლარი	0,023	0,84		
6.3.	საბაზრო	კაფელი	კვმ	1,03	37,60		
6.4 .	სრფ	წებო-ცემენტი	კვ	8	292		
6.5 .	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0161	0,58765		
7	სნ და წ IV2-82 ტ2 ცხ.11-20-3	იატაკზე მეტლახის ფილების დაგება	კვმ		11,5		
7.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1 242	14.283		
7.2 .	სრფ	მანქანები	ლარი	0,052	0,60		
7.3.	სრფ	მეტლახის ფილა	კვმ	1,02	11,73		
7.4 .	4.3.-103	წებო-ცემენტი	კვ	8	92		
7.5 .	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,04	0,46		
8	საბაზრო	ლამინატის იატაკის შეცვლა ნაწილობრივ	მ2		21,5		
	საბაზრო	მატერიალური და შრომითი დანახარჯები	მ2	1,2	25,8		
	ლოკალური-რესურსული უწყისის ჯამი:		ლარი				
		გეგმიური 10 %	ლარი				
		ჯამი	ლარი				
		გეგმიურ დაგროვება 8%	ლარი				
		ს უ ლ	ლარი				

II სართულის ჯგუფის ოთახის სანტექნიკური სამუშაოები

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარტაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილე ბის ერთეულზე	საპროექტო მონაცემებზე	განზომილ ების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	სნ და წ. IV.2-82ტ-3 ცხ.16-7-3	წყალმომარაგების მილის გაყვანა D= 20 მმ	გრძ.მ		32,00		
1.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,4255	13,62		
1.2.	სრფ	მანქანები	ლარი	0,01	0,32		
1.3.	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0163	0,5216		
2	სნ და წ IV-2-82 ტ-3 ცხ.16-12-1	მილსადენზე ჩამკეტი არმატურის დაყენება	ც		12,00		
2.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1,73	20,76		
2.2 .	სრფ	მანქანები	ლარი	0,15	1,80		
2.3 .	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,07	0,84		
3	სნ და წ IV-2-82 ტ-3 ცხ17-3-3	ხელსაბანისა და შხაპის შემრევის დაყენება	ც		4		
3.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.94	3,76		
3.2 .	სრფ	მანქანები	ლარი	0,01	0,04		
3.3.	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,07	0,28		
4	სნ და წ IV-2-82 ტ-3 ცხ 16-3	მილსადენის ჰიდრაულიკური გამოცდა	გრძ.მ		32,00		
4.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.59	3,80		
4.2 .	სრფ	წყალი	მ3	0,01	0,32		
5	სნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ 16-6-1	პლასტმასის საკანალიზაციო მილი 50 მმ	გრძ.მ		10,00		
5.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.7	7,00		
5.2 .	სრფ	მანქანები	ლარი	0,002	0,02		
5.3.	1.6.-49	სამაგრი დეტალები	კბ	0,14	1,40		
5.4 .	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლ	1,57	15,70		

6	სნ და წ IV-2-82 ტ-3 ცხ16-6-1	იგივე დიამეტრით 100 მმ	გრძმ		5,00		
6.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.67	3,35		
6.2.	სრფ	მანქანები	ლარი	0,0053	0,03		
6.3.	1.6-49	სამაგრი დეტალები	კმ	0,235	1,18		
6.4.	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლ	0,12	0,60		
7	სნ და წ IV2-82 ტ-2 ცხ.17-1-3	სამრეცხოს ხელსაბანის დაყენება	ც		3,00		
7.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	4 209	12 627		
7.2.	სრფ	მანქანები	ლარი	0,322	0,966		
7.3.	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლ	1,24	3,72		
8	სნ და წ IV 2-82 ტ-2 ცხ. 17-1-9	ტრაპის დაყენება	ც		2,00		
8.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.529	1.058		
8.2.	სრფ	მანქანები	ლარი	0,023	0,05		
8.3.	4.3-103	წებო-ცემენტი	კმ	0,11	0,22		
		ჯამი : I.სამონტაჟო სამუშაოები					
		II მასალები წყალმომარაგება					
1	25.-11	მილი პლასტმასის დ=20მმ	გრძმ		16		
2	25.-12	მილი წყლის პლასტმასის არმირებული დ=25მმ	გრძმ		16		
3	საბაზრო	ფითინგები	ც		32		
4	საბაზრო	ვენტილი დ=20 მმ	ც		12		
5	საბაზრო	ონკანი ხელსაბანის	ც		3		
6	საბაზრო	წყლის შემრევი შხაპი	ც		1		
		კანალიზაცია					
1	საბაზრო	საკანალიზაციო პლასტმასის მილი დ=50 მმ	მ		10		
2	საბაზრო	იგივე დ=100 მმ	მ		5		
3	საბაზრო	ფასონური ნაწილები დ=50მმ	ც		8		
4	საბაზრო	იგივე დ=100 მმ	ც		6		
5	საბაზრო	ტრაპი	ც		1		
		II მასალები ჯამი:					
	ლოკალური-რესურსული უწყისის ჯამი: (I+II)		ლარი				

		ზედნადები ხარჯები 10%	ლარი				
		ჯ ა მ ი	ლარი				
		სახართადრიცხოვ მოგება 8%	ლარი				
		ს უ ლ	ლარი				

II სართულის ჯგუფის ოთახის ელექტრო სამონტაჟო სამუშაოები

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახართადრიცხოვ ღირებულება	
				განზომილ ების ერთეულზე	საპროექტ ო მონაცემებზე	განზომი ლების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	სნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ21-23-2	ერთ პოლუსა ჩამრთველის დაყენება	კომპ		4,00		
1.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,2208	0,88		
1.2.	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0266	0,1064		
2	სნ და წ IV-2-82 ტ-3 ცხ21-23-7	დამიწების კონტაქტიანი როზეტის დაყენება	კომპ		5,00		
2.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	,2208	1,10		
2.2.	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0234	0,12		
3	სნ და წ IV-2-82 ტ-3 ცხ21-25-5	ჭერის სანათის დაყენება	კომპ		4		
3.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,69.	2,78		
3.2.	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,014	0,06		
4	სნ და წ IV-2-82 ტ-3 ცხ 21-18-1	ორი და სამ ძრღვიანი ელ. სადენის მონტაჟი	გრძ.მ		75,00		

4.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	,1599	11,99		
4.2.	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,114	8,55		
		ჯამი : I.სამონტაჟო სამუშაოები					
		II მასალები					
1	საბაზრო	ჭერის სანათი	ც		4		
2	საბაზრო	ჩამრთველი	ც		4		
3	საბაზრო	ფითინგები	ც		32		
4	საბაზრო	როზეტი დამიწების კონტაქტით	ც		5		
5	საბაზრო	ორძარღვა სპილენძის სადენი 2X2,5 მმ	გრძ.მ		35		
6	საბაზრო	სამძარღვა სპილენძის სადენი 3X2,5 მმ	გრძ.მ		40		
		II მასალები ჯამი:					
	დოკალური-რესურსული უწყისის ჯამი: (I+II)		ლარი				
		ზედნადები ხარჯები 10%	ლარი				
		ჯ ა მ ი	ლარი				
		სახარბაღრიცხვო მოგება 8%	ლარი				
		ს უ ლ	ლარი				

№ 22 საბავშვო ბაღის ჯგუფის ტუალეტისა და სამზარეულოს ვენტილიაციის მოწყობა

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახართადრიცხო ო ღირებულება	
				განზომილ ების ერთეულზე	საპროექტ ო მონაცემებზე	განზომი ლების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	საბაზრო	ახალ ჯგუფში II სართულზე ტუალეტში და სამზარეულოში საყოფაცხოვრებო ვენტილატორის დაყენება	ცალი		2		
1.1.	საბაზრო	მატერიალური და შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ		2,00		
2	საბაზრო	პლასტმასის ღ=100 მმ მილების დაყენება	გრძ.მ		6		
2.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,675	4,05		
2.2.	სრფ	მანქანები	ლარი	0,052	0,31		
2.3.	01.02.-51.	მილი საკანალიზაციო პლასტ. =100 მმ	გრძ.მ	1	6,00		
2.4.	1.6.-991.	სამაგრი დეტალები	კგ	0,235	1,41		
2.5.	1.6.-991.	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,208	1,248		
3	საბაზრო	ხერელის გაჭრა კედელში მილის გასაყვანად	მ3		0,01		
3.1.	სრფ	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	4,56	0,0456		
3.2.	სრფ	მანქანები	ლარი	0,0984	0,0010		
	ლოკალური-რესურსული უწყისის ჯამი:		ლარი				
		გეგმიური 10 %	ლარი				
		ჯამი	ლარი				
		გეგმირუ დაგროვება 8%	ლარი				
		ს უ ლ	ლარი				

ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშება : ----- (თანხა სიტყვიერად) ლარი.

ქ.ბათუმში , № 22-ე საბავშვო ბაღის მეორე სართულის ჯგუფის მოწყობა.

№	ხარჯთაღრიცხვო ნორმების	სამუშაოთა და ხარჯების დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება				საერთო სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება
			სამშენებლო სამუშაოები	სარემონტო სამუშაოები	დანადგარები, ავეჯი და ინვენტარი	სხვადასხვა ხარჯები	
1	2	3	4	5	6	7	8
1		თავი I					
		კაპიტალური რემონტის ტერიტორიული მომზადება					
		სამშენებლო სამუშაოები					
		ელექტრო სამონტაჟო სამუშაოები					
		სანტექნიკური სამუშაოები					
		ახალ ჯგუფზე ტუალეტსა და სამზარეულოში ვენტილაციის მოწყობა					
		ჯამი					
		დ.ღ.გ. 18%					
		ჯამი					

პრეტენდენტის დასახელება

ბ.ა.

შენიშვნა: საქონლის ერთეულის ფასსა და საერთო ფასს შორის სხვაობის შემთხვევაში უპირატესობა ენიჭება საქონლის ერთეულის ფასს.

